



قدیم به هواداران صلح تجزیه ناپذیر:

# ((هواداران صلح))! حل مسئله نفت ایران را بین دو دولت

## بزرگ صلجویانه طالبند

روزنامه رزم که مذاکرات مصدق را برای حل مسئله نفت غیر ممکن و سازشکارانه تلقی میکند حل تمام مشکلات جهان را بین پنج دولت بزرگ از «راه مذاکره مسالمت آمیز» امکان پذیر و ضروری میدانند. توده ایها با تمام قوا در صدپیدا کردن شکار برای کنفرانس صلح! بکن هستند - در پی روحانیون و روشنفکران و فرهنگیان و ورزشکاران بی خبر از سیاست هستند که برای چند روزی آنها را فریب دهند

آن مکتب و منطق مترقی که توده ایها آنرا دست آویز خود کرده اند با وجود محکم بودن منطق نمیتواند هدف نامشروع آنان را معنی سازد هواداری از صلح ادعائی برای همیشه نمیتواند هدف آنانرا که صلح موقت بین دول بزرگ و جنگ برای ملل کوچک است منظور سازد. منظور این آقایان و یاصحیحتر هدف اربابان شوروی آنها اینست مادامیکه دولت شوروی برای یک جنگ جهانی آماده نیست ستونهای پنجم شوروی یعنی احزاب کینفرمی موسوم به «کونیست» نتوانند مساعی دفاعی یا جنگی دول و بااممل بقیه در صفحه ۴

## نیروی سوم ((سنتر)) تاریخی نیمه دوم قرن بیستم

در مقدمه این مقاله بجای رسیدیم که متفکرین حزب توده مانند همه کسانی که ایجاب استدلال و منطقشان خالی میشود؛ دلیل را همین مدعا قرار میدهند؛ آنها وجود «نیروی سوم» را اینطور تلقی می کنند که: «بین دو نیروی سوسیالیسم و امپریالیسم، نیروی سومی وجود ندارد، لذا هر ایدئولوژی که باردوگاه اول

شماره (۱۷) روزانه شنبه ۱۴ آبان ماه ۱۳۳۱



ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

## کند و کاو روزنامه ها، آیابرای ایجاد یک محیط خفقان آور، فعالیت هایی در جریان است؟

زمینه تسلط ارتجاعیون را (انقلابیون) فراهم میکنند. «دنیا» خاطرات تلخی را از لای صفحات غبار آلود تاریخ، بیرون می کشد. خاطره مغالزات و معاشقات سیاسی رهبران حزب کمونیست و فرماندهان آنها با مقامات سلطنتی، بار دیگر زنده می شود. مدال حزب کمونیست شوروی هنوز بر روی سینه «شاهدخت اشرفی» برق میزند! ... و خاطرات دیگری که اگر افراد ساده حزب توده آنها را بخوانند عرق از سرورویشان جاری خواهد شد.

سومین شماره حق بیان که نظیر رزم و مردم و ظفر دزدی زمین ها بطبع میرسد و در روی زمین بجای بسوی آینده منتشر میشود، دیروز صبح بنارسید و تجدید دیدار این روزنامه (که دو شماره گذشته آن با نرسیده بود) کند و کاوی را از گزافی تعطیل این ستون خلاص کرد.

معلم نیست حالا که گردانندگان بسوی آینده طبرغم فشار حکومت قزاقی و مراقبت شدید شرلوک هلسبای اداره شهربانی برای جلوگیری از انتشار جرایم انقلابی، باز هم موفق بجواب روزنامه های خودشان میشوند، دیگر چرا بسوی آینده را با همان نام «بسوی» بقیه در صفحه ۲

سومین شماره حق بیان که نظیر رزم و مردم و ظفر دزدی زمین ها بطبع میرسد و در روی زمین بجای بسوی آینده منتشر میشود، دیروز صبح بنارسید و تجدید دیدار این روزنامه (که دو شماره گذشته آن با نرسیده بود) کند و کاوی را از گزافی تعطیل این ستون خلاص کرد.

پس از بسته شدن سفارت فقیه دولت «علیاحضرت ملکه انگلستان» و قطع رابطه سیاسی با آن دولت در همه محافل صحبت از تحریم کالاهای انگلیسی در میان است و حضرت آیت اله کاشانی نیز تاکنون طی پیامها و مصاحبه هاییکه بعمل آورده اند بموم ملت ایران توصیه فرموده اند که باید بقیه در صفحه ۴

پس از جنگ اخیر، چون آلمان بدو قسمت خاوری و باختری منقسم شد، دول زورمند جهانی برای تحجیب آلمانها سرو صدائی را جمع بدیافت فراموش و خسارات وارده بتفقیق بر اثر جنگ، بلند نکردند ولی هنگامیکه اسرائیل موطن کلیبیان دنیا شناخته شد و مجادلات و منازعات اعراب و کلیبیان از صورت حادث خارج گردید؛ دولت اسرائیل با استعانت امریکا و انگلیس بفر در یافت فراموش و خون بهای کلیبیانی که بدست نازیها قتل عام شده بودند، افتاد و پس از دو سال مذاکرات خشک و غیر دوستانه بین مقامات آلمانی و اولیاء دولت اسرائیل قرار شد که آلمان از راه اکتبر (ماه گذشته) با اسرائیل فراموش بقیه در صفحه ۴

سیاست دو بلوک که در فرادای و دود روسها بچنگ از طرف چریل اتحاد و پندا در فونلون منتشر گردید اکنون نمیتواند حیات بخش بریتانیای کبیر گردد امروز روزهای خوش طرح مارشال گذشته و آخرین فصل گرم بیابان اتلانتیک چون رویای شیرینی محو میگردد. بقیه در صفحه ۲

## دکتر فاطمی سخنگوی مطبوعاتی دولت چه گفت - پیام نخست وزیر حاوی نکات تازه و مهمی بوده است

برکناری کارمندان را ندارد - دانگستری چگونه یک توده ای شناخته شده را آزاد کرد - بدانجیویان احتیاط در دانشکده افسری چه میگذرد - لوائح مالیات بر درآمد و چکهای بلا محل در مصاحبه دیروز سخنگوی دولت در باره صادرات برنج - جلسه پریش دولت - قرارداد شیلات - رسیدگی بکار جمشید هاشمی - تعیین شورای سرم و واکنس سازی گفتگو بعمل آمد

در مصاحبه دیروز سخنگوی دولت درباره پروانه های صدور برنج چپا که بالغ بر ۴۶۶۰۰ تن و مبلغ ۸۷۲۲۹۳۰ دلار میباشد توضیحاتی داده شد و سپس درباره شورایی سرم و واکنس سازی گفته شد که آقایان دکتر کاظمی دکتر صالح دکتر معظمی بشیویت انتخاب شدند. بقیه در صفحه ۲

مجلس را تماشا کنیم. نحسی سبزه که صفر را گرفت مصدقی از کهدشانه میخو است - زهری سوادش را تکمیل میگرد خلعخالی میان دعوای فرخ حاصل کرد - یک مشاجره و یک منظره دوستانه

دهقانی - کارگری دهقانان علیشاه عوض و حصار زیرک از حزب ما و مکتب مفرقی آن پشتیبانی میکنند دهقانان گره رود اراک در راه کسب حقوق خود مبارزه می کنند نامه ای از یکی از کارگران چیت سازی

استمدادان حزب زحمتکشان ملت ایران از خوانندگان نیروی سوم - از راه مردان - از جوانان مردان - از همدردان - از وطن پرستان - از روشنفکران - از کارگران - از بازاریان و از همه مردان و زنان ایران عزیزان ما شما همه از ما جراتی که بتحرک دشمنان و خودخواهان بر حزب ما گذشته است آگاهید. میدانید که همه اموال حزب در این ماجرا به - تاراج رفت. میروستدلی و دودوخته ای که بخرج حزب زحمتکشان تهیه شده بود در اختیار زحمتکش نمایان باقی ماند و ما ناچار شدیم که از نو بسازیم و آن چه را از دست داده بودیم باز بنه کنیم. میدانید که گردانیدن روزنامه هاییکه شما بان علاقه مندید و نگهداشتن تشکیلاتیکه حافظ منافع شما است - تشکیلاتی که تنها ضامن حفظ نهضت ملی از انحراف و کجروی و دستبرد دشمنان است مغایر می دارد. پول میخواست. مصارفی دارد که اگر تمام وقت ما و حزب صرف تهیه آن شود ناچار از کار اساسی خویش باز خواهیم ماند. آیا پسندیده است که در پی تهیه میزوتخته و کاغذ و اجاره محل از کار اساسی خویش بازمانیم؟ اگر برای کار ما - کار علمی و مبارزه علمی مادر راه نهضت ملی ارزشی قائلید اگر ادامه کار حزب بقیه در صفحه ۲

دهقانان مبارز علیشاه عوض و حصار زیرک شهریار ضمن نامه ای بسا ۱۲ امضاء پشتیبانی صادقانه خود را نسبت بحزب زحمتکشان ملت ایران و روزنامه ارگان آن نیروی سوم و آرمان مترقی آن اعلام داشته اند، آنها در نامه خود که مابین آنها ذکر امضاها آن در زبرد درج می کنیم؛ از دروغ بردارانی که آنها را بدو غ میخواستند اند و اینست بیبیت حاکم نشان دهند، ابراز ابراز چار کرده اند. ما از دهقانان هوشیار علیشاه عوض و حصار زیرک که از ما پشتیبانی کرده اند؛ تشکر می کنیم و تذکر می دهیم که زنده ما وثیقه راه برانتهاراست و ما در پیشگاه همه زحمتکشان کشور خود تمهید سیرده ایم که تا جان در بدن داریم بطاظر منافع آنها مبارزه کنیم و تا از مبارزه خود در راه زحمتکشان نتیجه نهایی را نگیریم از پای نشینیم. اینک همین نامه دهقانان علیشاه عوض و حصار زیرک؛ جریده شریفه نیروی سوم ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران این جانبان امضاء کنندگان زبرد دهقانان علیشاه عوض و حصار زیرک شهریار پشتیبانی بقیه در صفحه ۴

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

[www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing](http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing).

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

### نیروی سوم «سنتر»

بقیه از صفحه ۱  
 قضایای اجتماعی اعتقاد به چرایی ترهای مطروحه ندارند؛ از حکم قطعی بدون نتیجه گیری منطقی را کافی برای جواب میداند از اینجهت است که نمی گویند و یا نمی توانند بگویند و یا مصلحت نیست که بگویند چرا و بجهت دلیل نیروی سومی وجود ندارد؛ زیرا اگر این بحث چرایی مطرح شود آن وقت خیلی چیزهای دیگر پیش می آید که آنها را مجبور باعتراف خیلی از حقایق ناگفتنی مینماید مثلاً یکی از این حقایق که نباید تجزیه و تحلیل شود و یا افلا تجزیه و تحلیل آن فقط باید بکفر نفسی باشد اینست که:

حزب توده می گوید و مارکسیست های کلاسیک هم میگویند و ما نیز عقیده داریم که هر جامعه ای که ساختار اقتصادی بر مبنای خصوصی استوار داشته باشد، و طبقه کارگر در جوار طبقه محکوم زندقگی کند و افزایش تولید در تصرف عده معدودی باشد این جامعه روزی منقرض خواهد شد؛ حاکمیت انحصاری اشراف بر میسرود؛ و وسایل تولید از تصرف اقلیت خارج می گردد و بهره و سود و سرمایه یعنی اقتصاد بورژوازی از بین میرود.

ماتریالیسم تاریخی میگوید سرواشت جماعات و ملل با تئوریا و اخلاق و مذهب و عرف و عادات تحول نمی یابد و بتکامل می رود بلکه زندگی مادی و کیفیت معیشتی و اقتصادی یک جامعه است که مکانیسم دستگاه اجتماعی را تغییر میدهد؛ تکامل روسی و پیدایش مکتب مختلف فلسفی و اخلاقی و اقتصادی و مذهبی؛ در هر گوشه و کجای آن و گذشت زمان و یا اختلاط اقوام و ملل نیست؛ بلکه زمان و مکان هم یکی از عوامل تکامل است؛ آنچه که جامعه را تغییر میدهد و رو به تکامل می برد قوای تولیدی و ترسعه و تکامل این قواست؛ آنچه که روابط اجتماعی را شکل می دهد در زمانی معین و در جامعه ای معین ایجاد میکند قوای تولیدی است.

ماتریالیسم تاریخی میگوید در جریان تکامل این قوا شکل و فرم روابط اجتماعی و ارکانهای جامعه هم تغییر میکنند و همیشه قوای تولیدی در حال تکمیل و تکامل است و پیوسته این قوا برای خود قالبی اجتماعی تهیه می کنند و روابط قضایی بین خود و این قالب بر قرار می نمایند و تا آنجائی که این قالب بظرفیت قوای تولیدی باشد؛ این قوا بفعالیت تولیدی خود ادامه میدهد و برای خود وسایل و متضیبات تکامل را فراهم می کند این تکامل و پیشروی قوای تولیدی بیجا می رسد که دیگر این قوا نمی تواند در ظروف و قالب خود که روابط تولیدی باشد بکنجد؛ و حله اول روابط تولیدی سومی می کند که جریان این تکامل را که بشرط موجودیت اوست متوقف کند؛ با انواع وسایل متوسل می شود، اما این تلاشها بیجای نمی رسد و بالاخره قوای تولیدی قالب از پیشرفت افتاده و تنگ خود را می کشند و قالبی نو تر و تازه تر که موافق با شکل و گنجایش خود باشد می سازد و در دایره این قالب بفعالیت تولیدی خود می پردازد.

این است اصل دینامیسم تاریخی که ماتریالیسم تاریخی در بر تو وجود این تضاد فلسفی (که در معنی وسیعتر در تمام پدیده های علمی و اجتماعی عمل می کند) آن را تعیین می نماید.

حال حزب توده می گوید و ما هم معتقدیم که مطابق این حکم مادی تاریخ بکلیه جوامع سرمایه داری، مخصوصاً آنهایی که قوای تولیدیشان بیجا از ترقی و تکامل رسیده است که دیگر نمی توانند در ظروف خود یعنی روابط اجتماعی یا تولیدی بکنجد، بزودی منقرض خواهند شد.

مثلاً سرمایه داری آمریکا یا انگلیس با فرانسه در آستانه یک انقلاب کارگری و پرولناریائی هستند چون روابط قضایی جامعه سرمایه داری و قوانین و مقرراتی که نماینده نظم اجتماعی این کشورهاست دیگر قادر به برقراری ارتباط عادی مثل قرن نوزده میان قوای عظیم تولیدی و روابط تولیدی نیست؛ احتیاجات بی دریغی و بحرانهای متوالی بی نظیری و تولید اضافه بر مصرف و تورم معنوی اسکنداس و بالاخره چنگ از دلایل و نشانه های بارز این انفجار است، و بعد از این انفجار در میان بزگترین دستگاههای تولیدی جهان، راه تنها راه سوسیالیسم است اما در این جا دامنا با حزب توده جا می شود از این مقدمه بک نتیجه گیری می کنند و به بحث خود خاتمه میدهند آنها می گویند، روسیه شوروی این تضاد

### نیروی سوم اخبار مخصوصی

بقیه از صفحه ۱  
 درباره جلسه هیئت دولت گفتند که مذاکرات درباره موسسات، بانکها و سازمانهای دیگر دولتی از نظر هزینه پیل آمد و قرارداد اساسنامه ای از طرف وزیر دارائی در این باره تهیه و به هیئت دولت تقدیم شود.

دکتر فاطمی درباره کالج شهید هاشمی دانشجوی ایرانی که از لندن به تهران آمده است گفت وزارت خارجه بوسیله سفارت سوئد در لندن این موضوع را رسیدگی خواهد کرد.

سپس وزیر امور خارجه گفت یادداشت سفارت شوروی مبنی بر اختتام دوره قرارداد شیلات در آذرماه ۱۹۵۳ از طرف دولت بوسینه وزارت امور خارجه موافقت با پایان مدت در آن تاریخ ضمن یادداشتی سفارت شوروی در طهران اعلام شده است.

دو ساعت و بیست دقیقه بعد از ظهر جلسه مصاحبه مطبوعاتی روزانه آقای دکتر فاطمی وزیر امور خارجه با آقایان خبرنگاران خانه پانته.

**امتیاز میدلتون از دریافت پیام نخست وزیر بدستور ایدن بوده است**  
 عدم قبول میدلتون کارداد سفارت سابق انگلیس از قبول آخرین پیام نخست وزیر خطاب بملت انگلیس گفته میشود بدستور شخصی ایدن وزیر امور خارجه انگلیس بوده.

ظواهر میدلتون با چنین عدل خلاف اصول و نزاکت بین المللی و سیاسی موافق نبوده است.

رو به مرتقه این عمل وزارت خارجه انگلیس در محافل سیاسی سوء اثر شدید داشته است.

**پیام نخست وزیر حاوی نکات تازه و مهمی بوده است**  
 پیام نخست وزیر خطاب بملت انگلیس نکات جالبی داشت که در نظرها و گزارشات سابق نخست وزیر راجع بملت اشاره ای نشده بود.

آقای نخست وزیر در این پیام تقاضای پرداخت فوری ۲ میلیون لیره را مربوط بهم دولت ایران از ذخایر عمومی حرکت سابق طوق تراژنامه ۱۹۵۱ و امتیازنامه تحمیلی ۱۹۳۳ دانسته که ارتباطی با طرح الحاقی گلشایان گس نداشته است.

با این ترتیب انتظار میرود که حتی افکار عمومی انگلستان را نیز جلب نماید زیرا شرکت سابق همیشه ادعا میکرد که مطالبه ایران در صورت تصویب قرارداد الحاقی بوسیله مجلسین ایران قابل پرداخت بوده است.

**لوائح مالیات درآمد و چکهای بلا محل در شورای عالی اقتصاد تصویب شد**  
 لایحه اصلاحی قانون مالیات بردارنده که در آن فقط تغییرات عمده ای در شرایط پرداخت پیل آمده تصویب شد.

همچنین لایحه چکهای بلا محل که بیشتر برای ایجاد اطمینان بین مردم و بازرگانان نسبت به چک است با جرح و تعدیل از طرف بانک ملی برای تصویب بنحست وزیری ارسال گردید.

**دولت تصمیم به برکناری کارمندان را ندارد**  
 از طرف آقای نخست وزیر بکلیه وزارتخانه ها، ادارات، موسسات و دستگاههای دولتی دستور داده شده بود که اسامی کارمندان خود را از رتبه پنجم به بالا بدفتر نخست وزیر ارسال دارند این خبر بین کارمندان دولت ایجاد نگرانی کرده بود در حالیکه منظور آقای نخست وزیر این بوده که میزان احتیاجات واقعی و ادارات لازم و وزارتخانه هارا برای سازمان جدید وزارتخانه هانتظیم نمایند و دولت فعلاً هیچگونه تصمیمی به برکناری کارمندان نداشته و ندارد و آقای وزیر اقتصاد ملی، رمشاوره در روز خود با روسای ادارات در دفتر وزارت اقتصاد ملی این موضوع را تائید کرده اند.

**دادگستری چگونه يك توده ای شناخته شده را آزاد کرد**  
 بکنفر توده ای در ورامین با اسناد و مدارک فراوان و کافی گرفتار میشود و مقدار متناسبی روزنامه های معنی و انتشارات ممنوع از خانه اش کشف میگردد و سه روز در تهرانی توقیف بوده است، در نتیجه دستگاه دادگستری بکار میآید ایشان علیرغم این همه اسناد و مدارک آزاد میشود و باو از طرف مسئولین حزب اعلام میشود که بدون ملاحظه سرکار خود برود و مسئولین فعالیت باشد و مطمئن باشد که تیره خواهد شد.

آیا با این دادگستری میتوان با بنده کشور امیدوار بود؛ اینوضع آزادی خواهانه دادگستری کشور را بجا میبرد؟

**بدانشجویان احتیاط در دانشکده افسری چه می گذرد؟**  
 عده ای از زبده ترین جوانان کشور ما بهترین اوقات عمر خود را در دانشکده افسری بهدر میدهند. در دانشکده پیش هم چیز داده می بخورد دانشجویان می دهند وضع غذائی دانشکده اساساً قابل استفاده نیست. دانشجویان پیشم خود می بینند که روغن بقدر کافی به آشپزخانه آورده می شود ولی چیزی که در غذاها اساساً موجود نیست چربی است.

**نان دانشکده فقط بکار ساختن گلوله می خورد**  
 نظافت بهیچوجه در دانشکده رعایت نمی شود. ولی در عوض بنوان ترمین و آمادگی برای روز ۲۱ آذر مانده قبل از شهریور ۲۰ لا ینقطع دانشجویان را وادار به کار کردن مینمایند.

مایه خواهم که، اشته و نیروی آنها را خایع نگردانند.

از این جوانان را ما میسوزانیم و نیروی آنها را خایع نگردانند.

**دبیرستانها از قبول دانش آموز خود داری می کنند**  
 چهل و دو روز از سال تحصیلی میگذرد هنوز شاگردان دبیرستانها نتوانسته اند در مدرسه ای که سال گذشته در آن تحصیل میکردند نام نویسی نمایند و اولیای دبیرستانها بیچاره نداشتن جا از پذیرفتن دانش آموزان خود داری میکنند.

ما توجه وزیر فرهنگ را باین مسئله جلب می نمایم.

### بیانیه

**دانشجویان و دانش آموزان سنمائی «مقیم مرکز»**  
 هم میمان عزیز از شره تا جوانان دهه ای که اخیراً بحزب زحمت کشان وارد آمد بسیار مناسف هستیم، ولی در همین حال امیدواریم که با سعی و کوشش جوانهای آرمان طلب ما بزودی آثار این شره محو و نابود شود ما دانشجویان و دانش آموزان سنمائی «مقیم مرکز» یکبار دیگر بیوستگی و معلقندی خود را بحزب پر افتخار زحمتکشان ملت ایران و روزنامه نیروی سوم ارگان آن اعلام می داریم و از تفرقه اندازان و اغلالگران متنفریم.

حسن نجفی دانشجوی دانشسرای عالی رضا الهی پناه دانشجوی پزشکی ناصر مقدم « » جواد دانائی « » حسن پشائی « » ایرج حقیقت « » عباس فاطمیان « » منوچهر نجفی « » دانش آموز « » مهندس دانائی « » دبیر دبیرستانها « » نصراله فاطمی « » کارگر دوزنده « » اکبر قاسمی « » کارگر دوزنده « »

### کند و کاو روزنامه ها

بقیه از صفحه ۱  
 های سخت تر و اختناق آمیزتری تحریک میکنند کوشیده است تا بر پشت «صاحبان دهبیم» لرزه بیفتند و مقاماتی را که یکزمان مورد احترام رهبران «حزب کبیر» بوده اند سخت از خود و هیالکی هایش در بنجیده خاطر « کند و کاو این میان، آنچه برای کند کاوچی جالب توجه است فقط این است که «حق بیان» نیز از تهیه سوز و برای او غافل نمانده است:

«پاینده باد ملت طهران ما که دشمنان فرومایه خود را یکی پس از دیگری مغلوب می کند.»

عنوان سرمقاله «حق بیان» باین شمار انقلابی آراسته شده ولی مدوم نیست چرا همین روزنامه در مقاله دیگر خود بدین توجه پشزاری که در سرمقاله داده است می نویسد:

**«از روز چهارم آبان هر کسی بخوبی احساس می کند که يك کودتای فاشیستی در ایران انجام گرفته است... اکنون سر- نوشت کشور ما می رود شبیه سر- نوشت ترکیه و یونان بشود.»**  
 بنا بر این معلوم میشود که «دشمنان فرومایه ملت»

«با انجام يك کودتای فاشیستی از روز چهارم آبان» و مشابه ساختن «سرنوشت کشور ما با سرنوشت کشور ترکیه» بجای اینکه «یکی پس از دیگری مغلوب شوند» یکی پس از دیگری بپیروزی نائل شده اند!

قبل از اینکه باصل موضوع برگردیم باید بگوئیم که «حق بیان» در یکجای سرمقاله خود با اشاره بتوقیف «روزنامه های دموکراتیک» نوشته است: «حمله سبانه مقامات ارتجاعی داخلی بر سازمانها و روزنامه های دموکراتیک حکایت از توطئه عبقی میکند که برای تضییع حقوق باقیبانه و آزادیهای ملت مانده شده است» و در مقاله دیگری که خطاب به «مردم شرافتمند ایران» نگاشته، بازم با اشاره بحمله مقامات ارتجاعی به «چراغ دموکراتیک» اعلام خطر میکند که: «اگرچه این حمله محدود و مبدوع باشد فشار بر ماست ولی اگر بزودی چپه مقاومت متحدی برای مقابله با دشمن تشکیل نشود دشمن بروست حملات خود خواهد افزود و آخرین بقایای آزادیهای فردی و اجتماعی ما را بنفع مقاصد تجاؤز کارانه خود از میان خواهد برد.»

از نویسنده گان بسوی آینده که اینپنه از تکوین يك توطئه علیه «آخرین بقایای آزادی» و «حقوق مردم» دم میزنند باید پرسید چه جز باعث شده که کودتای فاشیستی چهارم آبان صورت بگیرد و آزادیهای فردی و اجتماعی در خطر بیفتد و چه عاملی باعث خواهد شد که بازم آزادی ملت بیش از این با بایل بشود و توطئه ای که مردودان خارجی برای تضییع حقوق ما و ایجاد يك محیط خفقان آور، تهیه دیده اند نتیجه برسد؟

آیا بجز «انقلابیون» چه عناصری زمینه را برای تسلط ارتجاعیون فراهم می کنند آیا جز تندروهای خارج از حد پیشنازان و ستیزه جویی های تحریک آمیز آنها عامل دیگری هم در پیروزی دشمنان ملت و به خاطر افتادن آزادی تاثیر داشته است؟

آیا تا کنیک جدید حزب توده به مقامات ارتجاعی فرصتی نخواهد داد تا در اندیشه حفظ قدرت خویش؛ با انجام اعمال شهید تری دست بزنند و با محسنة سازیهای گوناگون و واقعا با ایجاد يك کودتای فاشیستی مبادرت ورزند؟ خنده آورا بنجاست که «آقایان» بقیه در صفحه ۳

### شکست میبایست بلو کپا

بقیه از صفحه ۱  
 مطلبین میدانستند روزی خواهد رسید که گاو شیرده آمریکائی بپیولای روس عادت کرده و اجازه نخواهد داد که برای فرجه نبودن خارجیان همچنان بسهولت او را بدوشند.

باین ترتیب انتظار میرود که حتی افکار عمومی انگلستان را نیز جلب نماید زیرا شرکت سابق همیشه ادعا میکرد که مطالبه ایران در صورت تصویب قرارداد الحاقی بوسیله مجلسین ایران قابل پرداخت بوده است.

بقیه از صفحه ۱  
 مطالبین میدانستند روزی خواهد رسید که گاو شیرده آمریکائی بپیولای روس عادت کرده و اجازه نخواهد داد که برای فرجه نبودن خارجیان همچنان بسهولت او را بدوشند.

بقیه از صفحه ۱  
 مطالبین میدانستند روزی خواهد رسید که گاو شیرده آمریکائی بپیولای روس عادت کرده و اجازه نخواهد داد که برای فرجه نبودن خارجیان همچنان بسهولت او را بدوشند.

### استعداد حزب زحمتکشان

بقیه از صفحه ۱  
**زحمتکشان را در قلمرو علم و اجتماع و سیاست و انتشار مرتب نشریات آنرا موثر و مفید میدانید**  
**اگر حزب زحمتکشان ملت ایران را بنهائنده اساس سوسیالیسم غیر صادراتی میدانید و اگر «نیروی سوم» ارگان آنرا نشان دهنده روشن ترین راه آینده ملت میشمارید مارا کمک کنید.**  
**اگر ما را درخور کمک دوستانه خود میدانید اگر اطمینان دارید که کمک شما بحزب ما کمکی بحق و مبارزه در راه حق است مارا کمک کنید.**  
**ساده ترین راه برای کمک تهیه قبضه های اعانه ای است که در دست تمام رفقای حزبی است.**

# لباسهای فصل برای تمام طبقات، پارچه خوب، دوخت و قیمت ارزان در جنرال مدلاله زار کوچه برلن تلفن ۳۳۹۹۲

## گندوگاو روزنامه ها

دکتر مصدق را به « دیالوگ روی » از مقامات مربوط متهم می کنند و میان او با چاکر مسلکان هیچ فرقی نمی گذارند اما گویا خبری که « خبر » منتشر کرده است می تواند بنوان دلیلی بر بطلان ادعای بیستانان مورد استفاده قرار بگیرد.

مضون خبر اینست : « از طرف اعلیحضرت شاه هفت گزیده اصرار شدیدی بعمل آمد تا انتخابات سنا فوراً شروع شود. گذشته از اینها هیئتی که با مضای رئیس دفتر مخصوص شاه در این زمینه برای آقای دکتر مصدق ارسال گردید.

وسیله علاه وزیر دربار شاه بنحسب وزیر پیام داده که علاقه دارد هر چه زود تر انتخابات جدید سنا شروع شود.

اطرافیان نخست وزیر اظهار می دارند که آقای دکتر مصدق در برابر این تمایل شدید شاه، مقاومت می ورزد و فعلاً به پیروچه مصمم نیست که انتخابات جدید سنا را آغاز کند.

آقای دکتر مصدق وسیله وزیر دربار با اعلیحضرت جواب داده اند که نظامنامه سنا باید تصویب مجلس شورای ملی برسد و همچنین قانون انتخابات سنا نیز مورد بررسی و اصلاح قرار گیرد و قبل از تصویب نظامنامه و اصلاح قانون انتخابات سنا شروع انتخابات ممکن نیست.

... با اینکه گویا شاه در نظر داشته که هر چه زودتر انتخابات سنا شروع شده و مجلس جدید تشکیل یابد و حتی گفته است من فرمان سناتورهای انتصابی را صادر خواهم کرد لیکن با فشاری مصدق، شاه را از این فکر، منصرف ساخته است.

**واما مقاله ای هم که دنیا در**

باره روابط حزب توده و شاه، در دهمال اخیر و علل وجهات اختلاف کنونی آنها نگاشته است، بسیار جالب توجه است و مطابق تفسیر از گذشته نزدیک و آموخته بیاد می آورد.

در این مقاله، از روابط دوستانه ای که در بران حزب توده در سالهای پیش پادشاهی قلمی داشته اند، از تملق گویی ها و خوش و بش گویی های پیشه روی در باره کسیکه اکنون مورد شدیدترین حلات شهباز و پسوی، آیت الله قرار گرفته است، از لطف و موداری او بکنند روزها و فرقی در دانشها

بدرباری و در بران واز « عشق و در بهار » و منازلات سیاسی در بران کشور شوروی و مامورین روسی آن دولت با مقامات سلطنتی ایران، بتفصیل یاد شده است و خاطراتی را که کرده گردید عبارات پرده فراموشی بر آن افکنده نویسنده گان « دنیا » در پیش چشم صاحب نظران، بصورت جالبی زنده کرده اند.

قسمتهای حساس این مقاله را با ذکر عناوین آن، بدون هیچگونه اظهار نظر، عیناً در زیر برای شما نقل میکنیم:

**شاه و پیشه روی**

هر چه قدر دوران حکومت پیشه روی در آذربایجان را از نظر میگردانیم ابتدا بهعاشی و حتی انتقاد بشاه بر نمیخوریم و خواهیم دید که خود پیشه روی از شاه بینی یاد کرده است موقتیکه موافقت نامه ای بین دولت قوام السلطنه و فرقه دمکرات با شاه رسید و مقرر شد استناد آذربایجان بنا پیش نهاد انجمن ایالتی تبریز و تصویب تهران تعیین شود. دکتر سلام اله جاوید وزیر کشور حکومت پیشه روی بست استناد آذربایجان معرفی گردید طبق معمول پس از اینکه حکم نامبرده صادر و ابلاغ شد استناد جدید با اتفاق مظهر فیروز پسر شاه شرفیاب شدند و بقدری دکتر جاوید اظهار وفا داری نسبت بشاه نمود و مخصوصاً علاقمندی و جان نثاری افراد آذربایجانی بخصوص اعضاء فرقه دمکرات را با داورشده که شاه مبلغ ده میلیون ریال برای آبادانی آذربایجان از جیب خود تمهید پرداخت کرد دکتر جاوید با خوشی بسیار آذربایجان برگشت و شب و روز در کلبه مرکزی فرقه دمکرات جشن مفصلی با حضور مردمی بر پا شد و نخست دکتر جاوید گزارش مسافرت خود را شرح داده و آنگاه بشرفیابی حضور شاه اشاره و در حضور چندین هزار نفر که ضنائین مراسم و سخنرانیها از ارباب تبریز نیز پیش میشد از شاه تشکر نمود و بعد پیشه روی رفته سخن را بدست گرفته و ضمن قدر دانی از مجاهدت دکتر جاوید از اینکه شاه در فکر آذربایجان بوده و خدمات فرقه دمکرات را از نظر دور نداشتند اظهار سیاستگرایی نمود.

## استالین و اشرف پهلوی

« وقتی بنا بدعوت جمعیت هلال احمر شوروی اشرف پهلوی در روز هفتم تیرماه ۱۳۲۵ سفری بسکو کرد اشرف بسایوی از شهرهای شوروی را دیدن نمود و استقبال عجیبی از او بعمل آمد و پیروز هم به ملاقات مارشال استالین در کاخ کرملین رفت و استالین پذیرائی خوبی از او نمود و هنگامیکه اشرف قصد خدا حافظی داشت استالین با اشرف گفت بیامی دارم که باید به پروردار اعلیحضرت برسانی و آن اینست که بشاه پهلوی من همیشه از شما تشکر میکنم اشرف پرسید چه تشکری استالین گفت من خود می دانم و شاه و این هدیه ناقابل را نیز بشما تقدیم میکنم این هدیه که یک پالتوی بسیار عالی خز بود از بهترین بافکارهای اشرف است که اکنون با خود بامریکا برده است اشرف پهلوی پس از بازگشت از مسافرت شوروی یک جلسه مصاحبه مطبوعاتی تشکیل داد که نگارنده هم حضور داشت خبر نگار روزنامه ایران ما از اشرف راجع به ملاقات با استالین پرسید ولی اشرف با خنده ملیحی از دادن پاسخ باین سؤال عذر خواست تا اینکه سال گذشته موضوع ملاقات اشرف و استالین را یکی از دوستان اشرف بتگانه بطریق بالا بیان کرد و آن تشکر استالین همان تشکری است که شاه از او خواست که هر وقت بیاد ملاقات آذربایجان می افتد پیش خود از او نماید و نیز باید اضافه کنیم همین اتحاد شوروی که اکنون پیروانش در ایران بسختی با اشرف و شاه می جنگند شب نهم شهریور ۱۳۲۵ از طرف سفارت کبری شوروی در تهران ضیافت بسیار باشکوهی بافتخار اشرف پهلوی و خدمات او در کاخ بیلابی سفارت واقع در زرگنده برپا شد که در آن سادچیکف سفیر کبیر شوروی طی نطقی از شاه و اشرف و خاندان سلطنتی ایران تمجید فراوان نمود و آنگاه عده کثیری از رجال و سران حزب توده نشان در پرچم سرخ کار بردند و بنا به پیشنهاد حزب بلشویک شوروی و تصویب شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی اعطاء شده بود سینه اشرف پهلوی نصب کردند.

## حزب توده رسماً اعلام

### داشت پشتیبان سلطنت مشروطه

است \*

« در آذر ۱۳۲۵ که آذربایجان تصرف نیروی دولتی افتاد و فرقه دمکرات بکلی متلاشی و پیشه روی و اعوان و انصار او بانطرف مرز پناهانده شدند کلوبهای حزب توده در تهران و شهرستان هایز بسته شد و عده ای از سران آنها دستگیر و تحت تعقیب قرار گرفتند ددی همین سال که نزدیک تمامه از تعطیل روزنامه رهبر ارگان حزب توده میگذاشت اولین شماره روزنامه مردم به مدیریت دکتر رضا رادمش پسران ارگ... ان جدید حزب توده ایران منتشر شد در این شماره ضمن تجزیه و تحلیل و تاریخ آذربایجان و سایر نقاط ایران نام عده ای از اعضاء حزب توده که بدستور کبیر مرکزی اخراج شده بودند منتشر و در سر مقاله راجع به سلطنت و استناداتیکه از مخالفت حزب توده باشاه در افواه بود یاد کرده و صراحتاً متذکر شدند « حزب توده ایران از بدو تشکیل نسبت به سلطنت مشروطه و نفاذ او بوده و هیچگاه از جاده انتقاد و تذکرات مفید و بیجا خارج نشده و نسبت بشاه فعلی نیز نظر خیر خواهانه داشته و دارد ».

**دولت شوروی و سلطنت ایران**

« در تمام مسائل داخلی و خارجی روزنامه های شوروی بار و زوزه های توده ای ایران هم عقیده اند یعنی هر وقت چه را بدید شوروی در خصوص اوضاع ایران مطالبی نشر دهند تکرار همان مطالب علیه فعالیت امریکایی ها و یا انتقاد از دولتها منتشره در جراید توده ای تهران است. روزنامه پرودا - ایروستیا - ستاره شرق - مصر - چدی و یکی در روزنامه دیگر شوروی که اغلب راجع بایران قلمفرسائی میکنند تاکنون کله ای از شاه ایران در مقالات خود بیجا پراسانده اند و حتی رادپوسکو در برنامه های فارسی به هیچوجه سخنی از دربار و درباریان بیان نیاورده است و همین عدم آشنائی است که صاحب نظران را در اندیشه فرو برده که زیر کاسه چه نیم کاسه است.

## سفیر کبیر شوروی از خاندان سلطنتی بنیکی یاد میکنند

چرا رادپوسکو بروم همین سادچیک سفیر کبیر شوروی در ایران که سمت شیخ السفرائی داد در اغلب مراسم رسمی که روز چهارم آبان سال گذشته نزدیک تراز همه است هنگامیکه سفر او نمایندگان سیاسی خارجی بحضور شاه شرفیاب شدند سادچیک بزبان فرانسه در طی نطق فرامی چنین گفت « عهد تولد اعلیحضرت همايون شاهنشاه ایران را از طرف خود و نمایندگان سیاسی خارجی مقیم دربار آن اعلیحضرت صمیمانه تبریک میگویم امیدوارم اعلیحضرت همايون و خاندان جلیل سلطنتی همیشه در صحت و سلامت بوده باشند تا ملت ایران در سایه اعلیحضرت بزنده گی خود ادامه دهد ... ».

## مختصر و مفید

داد موضوع تردیدم دکتر مصدق را از طرف میدانون دستاویز تکرار برت و بلاگوئی های خود ساخته و جالب توجه است که در مقام تیره کلادار سفارت « مرحوم » عمل کینه توزانه و گستاخانه او مینویسد:

« میدانون میخواست با این ژست خود بدکتر مصدق بفهماند که برای « ملت » باید نایبند ملت پیام دهنده نخست وزیر که در سایه حکومت نظامی و حکومت مطلقه مردم حکمرانی مینمایند! البته همانطور که عید می نویسد، دکتر مصدق را « نایبند ملت » نمی شناسد، میدانون هم دکتر مصدق را از ملت ایران نبی داند و آقای مدیر « داد » باتفسیری که در این مورد بعمل آورده توافق فکری خود و اربابش را بصورت واضحی فاش کرده است.

**مرد آسیا در همین زمینه، خبری منتشر کرده است باین مضون: « بطوریکه خبرنگار ما اطلاع میدهد علت نپذیرفتن پیام از طرف میدانون ظاهراً این بوده که میدانون اظهار داشته بعد از قطع رابطه، بنده سنی نداشته شخصی معمولی میباشم بنابراین خو بست این پیام بایست فرستاده شود. »**

حالا، آقای عید می نویسی فمیدید که در پیام دکتر مصدق از طرف کلادار سفارت « صاحب » در ظاهر بیجاعت بوده؟

## گندوگاوچی

**کمیته مدارس**

لازمست کلبه مسئولین دبیرستانها برای امر فوق العاده ای ساعت ده بعد از ظهر دوشنبه ( امروز ) در جلسه کلبه شرکت کنند

**مسئول کمیته مدارس**

## آگهی

### محترما باستحضار عموم میرساند

نظر باینکه چندبست « مد » شده عناصری شاید و مجهول چه در تهران و چه در ولایات از نظر سیاسی با سوء استفاده مادی باجهات دیگر خود باطلی را با شفاف دیگری منتسب و با اولاد امر می نموده و شاید هم بوساطی جمل شاستانامه مینمایند ( چنانچه برحوم محمد مسعود اولاد را در مسقط کردند ) لذا ؛ بنوسیله ابلاغ عموم مخصوصاً ادارات دولتی میرساند که اینجانب دکتر غلامحسین منشی جوانرود تاکنون به پیچوجه منسوب یا اولادی بنام مشخص بامستار ( ه ) جوانرود که در بعضی جرائد اخیراً مشاهده میشود ؛ نه درم کزونه در شهرستانها نداشته و ندادم

## دکتر جوانرود

مدیر روزنامه جوانرود امروز

## چاپ شرکت مطبوعات

## مجلس

بقیه از صفحه ۱

ما تصمیم گرفتند « سوژه بدست ما ندهند ولی ماهم جدا تصمیم گرفتیم سوژه بدست بیاریم اگر تردید دارید بقیه مطالب را قرائت فرمائید.

اما این نکته را هم ناکفته نگذاریم اخیراً با انکسار اخبار مجلس بدون ماسک و با ماسک موفق شده ایم عده ای از نمایندگان راهم روزنامه خوان بکنیم به طوری که غیر از صورت جلسات نیروی سوم را هم بشوایند.

بهر حال غیر از بحث راجع بلوایچی که در دستور بود و صحبت در اطراف اخبار مجلس نیروی سوم خبر دیگری در کوریدورها نبود. یکی دو نفر از نمایندگان هم بدنبال نیروی سوم شنبه میگشتند ساج سید جوادی یکشنبه در دستش بود و همین شماره دست بدست میکشت.

## قیافه نمایندگان

در هر صورت زنگ را زدن نمایندگان تک تک وارد شدند. کبک و حاج سید جوادی بر خلاف همیشه پهلوی یکدیگر نشسته. رفیع و هبستری هم استثناً پهلوی هم قرار گرفتند.

خبر نگار اطلاعات از این تغییر نشستهها تمجب کرد پرسید:

« رفیع و هبستری چرا پهلوی هم نشسته؟ »

خبر نگار باختر امروز جواب داد:

« برای اینکه هم ریشه مصدقی وارد جلسه شد یکسر پیش کبک رفت و از کبک شانه خواست. فخر مرتب خیاره میکشید معلوم بود شب بیخوابی کشیده است.»

زهری یک مجله فرانسه بدست گرفته بود و سوادش را تکمیل میکرد. حاج میرزاده وارد شد و مثل همیشه یکدسته کاغذ و پاکت از کیش در آورد و مشغول خواندن شد.

معلوم شد حاج میرزاده وقتی در جلسه مجلس می نشیند از همه وقت « بیکار » تر است که نامه ها را می خواند و به آنها جواب میدهد.

## حصول نرخ میان دعوا

بقول خبرنگارهایی که « مته بروی غشاش » میکنند ساعت نه و پنج و دو دقیقه بود که رسیت جلسه اعلام شد. آقای خلغالی نطق قبل از دستور را شروع کرد:

« من در روز سلام با سر آقای مهندس رضوی شرکت کردم و حتی لباس رسمی هم نداشتم آقای مهندس رضوی گفت مناسی ندارد! این لحاظ با لباس معمولی شرکت کردم. »

اسا مهندس رضوی پس از ختم صحبت خلغالی از ماده ۹۰ استفاده کرد و گفت:

« من هیچ اصراری به آقای خلغالی نکردم! »

یک نماینده آذربایجانی که هوشمیری خلغالی هم هست آهسته گفت:

« دماغ سوخته خلغالی پس از بحث در اطراف لباس رسمی گفت:

« آقای مشاور در جلسات قبل گفتند در این مجلس عده ای مرعوبند و عده ای مجذوب ولی آقای مشاور اشتباه کرده اند زیرا مادامی که من در این مجلس هستم اجازه نمیدهم چنین اظهاراتی بشود! »

هنوز این جمله را خلغالی تمام نکرده بود که حاضرین بشدت خندیدند زیرا نه تنها خلغالی شخصیت خود را بزرگ کرده بود بلکه « شخصیت سایر نمایندگان را هم کوچک کرده بود و نمایندگان با این خنده تلافی کردند خلغالی باین خنده اعتنائی نکرد و باز هم در اطراف شخصیت خود داد سخن داده گفت حضرت آیت اله کاشانی در موقع انتخابات اعلامیه ای در تجلیل بنده صادر کردند ولی من آنرا منتشر نکردم! خلغالی خواست ضمناً از راه دیگر هم « نرخ حاصل » کند این بود که گفت:

« ما که در « جوانی » تصمیم خدمت بردم گرفته ایم ..... یکی از نمایندگان گفت:

پارو از شنش خبر ندارد! خلاصه خلغالی آقدر صحبت کرد که خبرنگارها بجان آمده و با صدای بلند مشغول صحبت شدند بطوریکه نایب رئیس

زنگ زد و بپرخارهای نام داد آهسته ترا - مطلبی که از صحبت خلغالی دستگیر شد این جمله بود:

## آذربایجان برای هر فرد متجاوز قبرستان خوبی است

... ..

## دعوی مرعوب و مجذوب

بعد از خلغالی مشار بشت تریون آمد و بنوان استفاده از ماده ۹۰ بیکبار دیگر گفت:

« در این مجلس عده ای مجذوب هستند و عده ای مرعوب! در این موقع دکتر شایگان بشدت اعتراض کرد و مناقشه لفظی شروع شد کبکی، قنات آبادی شایگان بشدت اعتراض میکردند مشار هم بشدت جواب میداد.

نایب رئیس تذکر داد ولی بالاخره موفق شد جلسه را آرام کند، این بود که بنوان تنفس تطمیل کرد.

خبر نگارها از تنفس خوشحال شدند زیرا برای جمع وجود اخبار فرصت مناسبی پیدا کردند در خارج از جلسه نمایندگان دور شایگان و مشار را گرفته و هر یک بنوعی آنها را دلدار می دانند و میخواستند میانه را باصطلاح معمول بگیرند حاج سید جوادی اصراری داشت که شایگان و مشار بیکدیگر رابوسند!

## منظره آماشانی

هنوز ده دقیقه طول نکشید بود که

زنگ تشکیل جلسه دوم تر به صدا درآمد و نمایندگان چندتا چند تا وارد شدند عجب این بود که مشار و شایگان که چند دقیقه قبل مثل دو انبار باروت بر روی یکدیگر متفجر شده بودند با تفاق یکدیگر وارد شدند و در کنار هم قرار گرفتند

معلوم بود که هر دو پشیمان هستند دکتر شایگان سرش را پایین انداخته بود و مشار آهسته با او صحبت میکرد. منظره آماشانی بود بطوریکه یکی از خبر نگارها مستخدم اداره را صدا کرد که بفرستد دنبال عکاس اداره ولی باو تذکر داده شد!

« این منظره هم دیری نخواهد پایید »

## استاندار فرهنگ یافر هنگدار استان

صفائی بنوان نطق قبل از دستور مقداری از کار ادارات انتقاد کرده گفت این مخالفت با دولت نیست در انتقاد از فرهنگ

اخبار میخوانند یک استاندار فرهنگ درست کنند نمایندگان تعجب کرده و پرسیدند:

« استاندار فرهنگ یعنی چه؟ »

صفائی گفت:

« یعنی اینکه یک نفر را تعیین کنند که فرهنگ هر استان زیر نظر او باشد. حاج سید جوادی گفت:

پس بفرمائید فرهنگدار استان! صفائی گفت نماینده قزوین صحبت میکرد وقتی نفر از خانها در لو مخصوص خود لهجه صفائی را مورد توجه قرار داده بودند و میخندیدند.

## بهر مثنوی

بعد از صفائی دکتر بقائی بنوان نطق قبل از دستور از طرفی حلات شدیدی بقانون امنیت اجتماعی کرد و از طرف دیگر به لیبرالیسم مصدق انتقاد نمود!

دکتر بقائی قبل از بیان اصل مطلب گفت حکایتی هست در مثنوی باین تفصیل که ... یکی از نمایندگان آهسته بیکدیگر گفت:

« خوبست بپهر مثنوی هم بخواند! »

## نحسی سیزده صفر

وقتی دکتر فاطمی شروع بصحبت کرد فعالیت شدید خبرنگار باختر امروز هم شروع شد. نطق دکتر فاطمی را از بدو الی النغم نوشت و حتی یک دو هم نیانداخت.

پارسا از اینکه قیافه مجلس این قدر صعبانی است دچار تمجب شده بود ولی قنات آبادی او را از تمجب در آورده گفت:

« این نحسی سیزده صفر است که دامن مجلس را گرفته بهرحال لایحه بر قراری پادشاه برای ورنه سرشناس نوری شادو لایحه بکند و از دم بوجه تصویب رسد. »

## با تو کار های مبله و

### سیریح السیر گیتی نورد

بتمام نقاط مسافرت کنید

## اخبار خارجه

بقیه از صفحه ۱

کشورهای دست نشاندگان کنسار کشید تشکیل یافت.

تینوطی نطق خود از پیشرفت های کشور بوگوسلاوی در زمینه صنعت، کشاورزی، بازرگانی و اجتماعی مورد تمجید قرار داد و خاطر نشان کرد که در چهار سال قبل ملت بوگوسلاوی صمیمی ترین دوست استالین علیه امپریالیست غربی بود ولی استالین و اولیای کرملین ماهیت اصلی مسکو را با نشان دادن وی اضافه کرد که « در روسیه شوروی برخلاف آنچه روسیات تبلیغ می کنند مرام و مسلک و حکومتی وجود ندارد بلکه تنها رژیم « استالینیسم » در آنجا حکمفرما می کند که عبارت از دستکاه حکومت مقدس مختاری عجیبی می باشد »

مارشال تینو بستخان خود ادامه داد و گفت: دولت شوروی نه تنها کولیستی نیست بلکه باید آنرا « امپریالیسم کرملین » خواند که عامل کلیه خرابیهای جهان میباشد وی در پایان نطق خود گفت بوگوسلاوی در اختلاف شرق و غرب بی طرفی خود را حفظ می کند و اگر مورد تجاوز قرار گیرد تا آخرین نفس از خاک خود دفاع خواهد کرد

## متن « موافقت نامه » مصر و سودان

قاهره - دیشب دولت مصر متن « موافقت نامه » ای را که بین دولت مصر و سران سیاسی سودان دال بر خود مختاری سودان امضاء شده بود منتشر ساخت در این « موافقت نامه » گنجانده شده است که سودان میتواند آزادی خود را از نفوذ مصر و انگلستان اعلام در آورد و « صورت لزوم » الحاق خود را بصر اعلام دارد.

سودان برای تصمیم گرفتن در باره خود مختاری خود سه سال فرصت خواهد داشت شروع این مدت از پایان سال جاری و خاتمه آن در سال ۱۹۵۵ است.

همه میدانیم که ملت مصر از مدتها پیش مبارزه دامنه داری را برای الحاق سودان بصر و اتحاد دره نبل شروع کرده بود و در برابر تلاش مذبوحانه امپریالیست انگلستان بشدت مقاومت میکرد و اکنون باین توطئه جدید « موافقت نامه » قلابی برای مدتی آرزوی مصر بدست فراموشی خورده شده است.

## نهر و میگوئید جنگ سوم شروع

### انخواستند

ناچپور - یونایتد پرس - جواهر لعل نهرو نخست وزیر هندوستان در نطقی که برای امتیاز از صد هزاد نفر در شهر ناچپور ایراد کرد گفت: « جنگ سوم میجوئد شروع نمی شود و اگر چنین جنگی شروع شود بکلی تمدن بشر نابود خواهد شد. »

## نخست وزیر هند از افریقائی

### ها پشتیبانی میکنند

ناچپور - یونایتد پرس - باندیت جواهر لعل نهرو و نخست وزیر هندوستان طی نطقی که در شهر ناچپور برای اهالی آن شهر ایراد کرده گفت راجع به بریانیاتی که اخیراً در افریقائی جنوبی و کینیا صورت می گیرد توثیق بومیان آن سرزمین توسط انگلیسها کاری عاقلانه نیست و آنها باید از این روش خود دست بردارند.

بقییده ما هر چه فشار استثمارگران برانستار شوند گان بیشتر شود خشم ملت ها بیشتر می شود و آید و زودتر بنیان ظلم و استعمار را بر می کند.

## ایندن معتقد است که اقدامات

### یکسال اخیر احتمال وقوع جنگ را کمتر کرده است

لندن - رویتر - آنتونی ایدن وزیر خارجه انگلستان طی سخنرانی خود در شب گذشته گفت: علت مسافرت اخیر من بارتیش و بوگوسلاوی برای محکمتر کردن خط دفاعی « اروپای غربی » بوده است تا بدینوسیله از خطر بروز جنگ جلوگیری شود. وی اضافه کرد که همه طالب صلحند ولی مسئله اساسی اینست که چه طور باید صلح را حفظ کرد!

ولی بقییده ما طریق حفظ صلح نه این است که دول غربی و بخصوص انگلستان امتیاز کرده و نه با اکثر برانی بلکه حفظ صلح ملتها از راه رعایت حقوق کلیه ملتها از طرف دولتهای نوی میسر است.

## با تو کارهای مبله و

### سیریح السیر گیتی نورد

بتمام نقاط مسافرت کنید

## با تو کارهای مبله و

### سیریح السیر گیتی نورد

بتمام نقاط مسافرت کنید

## با تو کارهای مبله و

### سیریح السیر گیتی نورد

بتمام نقاط مسافرت کنید

## با تو کارهای مبله و

### سیریح السیر گیتی نورد

بتمام نقاط مسافرت کنید

## با تو کارهای مبله و

### سیریح السیر گیتی نورد

بتمام نقاط مسافرت کنید

«هوا داران صلح»! حل مسئله

بقیه از صفحه ۱  
خود را خنثی کرده و زمین‌ها را برای حملات آینده شوروی مهیا و آماده سازند و صلح بین دولت بزرگ در شرایط کنونی وجود داشته باشد تا در سایه آن ستون های پنجم شوروی در چین و کره و چکسلواکی و یونان و ایران و غیره با ایجاد جنگ و وحشت و کشتن تنم نفاق امپراطوری بزرگترین و منحصر کترین دولت توسعه طلب شوروی را توسعه دهند. نشریه مخفی موسوم به «نشریه داخلی سازمان جوانان حزب توده ایران» در شماره ۳ مورخه ۱۶ آبان مانند سایر مطبوعات «آنان» می نویسد: «نیوتوان آشکارا نشان داد که جوانان، مثل تمام مردم شیفته آزادی جهان، می خواهند که بیمن صلح بین پنج کشور بزرگ منعقد گردد»

ما بارها از این آقایان سؤال کرده ایم و آنها سؤال ما را مسکوت گذارده اند که چرا صلح بین ۵ دولت بزرگ باشد اما بین دول بزرگ و کوچک علی السویه نباشد چرا اگر صفهای آتش افروز جنگ در پشت سر بره ها دور مهر گرد صلح جمع آیند مگر خود شما متعرف و مدعی نیستید که لااقل سه دولت آمریکا و انگلیس و فرانسه از این ۵ دولت که شما می خواهید آنها بین خود بیمن صلح به بیمنند آتش افروز جنگند؟ چرا دو دولت هـ و اودار که بقیه و ادعای شما شوروی و چین کبراست از ملل کوچک و نمانندگی آنان در کنفرانس بیمن صلح استفاده نکنند و چرا می خواهند هم آنها و کالت خود را یا بشما و یا به امپریالیست های غربی بدهند که شما در سر میز صلح دول ه گانه سر نوشت آنها را «برادرانه» و «صلح جویانه» بین خود تعیین کنید آیا همانطور که ما بارها به تفصیل بیان کرده ایم این صلح بین ۵ دولت بزرگ فاتح پس از جنگ جهانی همان تقسیم استعماری جهان و یا قبول خودنیت «تجدید تقسیم استعماری جهان بین دول بزرگ» است؟ نیست که در کتاب امپریالیسم [آخرین مرحله سرمایه داری] تشریح گردیده است روزنامه مخفی روز ارکان سازمان جوانان حزب توده در ۱۱ مهر ۳۱ نویسد: «پیش روی کنگره ملل در دفاع از صلح» این آقایان با کمال بیرونی جوانان را تشویق میکنند که «از شخصیت های مذهبی و سیاسی و اجتماعی و فرهنگی که تاکنون از مبارزه فمالاته (!) در راه صلح (!) برکنار مانده اند» دعوت کنند و خرج سفر نامت و مجانی از کیسه کینترم بدهند تا به یکن مسافرت کرده و در «کنگره ملل» جمع شوند اما صلح را برای «ملل» نخواهند بلکه صلح را برای پنج «دول» بزرگ خواهند که بزعم آنها فقط اکثریت بیمن سه نای آن دول بزرگ امپریالیست اند اما مطابق بقیه و مشاهدات ما در آذربایجان و کره و غیره هر پنج نای آن دول بزرگ توسعه طلب هستند. واقعا خیلی مضحك و گویا بنظر آقایان دیالکتیکی است که اگر آن آغا جباری و آبادان و روحانیان قم و تهران و روشنفکران دانشگاه از ایران و کشورهای مشابه کوچک با شوند و بیرون بکنند به کنگره ملل اما صلح بین ملل اعم از قوی و ضعیف را نخواهند فقط بدول «بزرگ» التماس کنند و یا اولیای توم بدهند که شما بنشینید و در غیاب ما بین خودتان صلح کنید!

روزنامه رزم درباره هدف «کنگره ملل» می نویسد: «توده های مردم همه جا و از آن جمله در همین ما ایران بارضایت خاطر عبیق دعوت شورای صلح جهانی را برای تنظیم مسالمت آمیز مسئله آلمان، تشدید مبارزه بر ضد نظامی کردن ژاپن و استقرار دموکراسی در آن کشور، پایان جنگ در کره، منع سلاح میکروبی و انعقاد بیمن صلح استقبال می کنند و شمارا بخدا و اگر خدا پرست نباشید بپر آنچه نزدتان مقدس است فکر کنید «توده های مردم در میهن ما ایران» در کجا و کی «حل مسالمت آمیز مسئله آلمان» را می شناسند و یا از تشدید مبارزه بر ضد نظامی کردن ژاپن «مطلع هستند تا اینکه دعوت «شورای جهانی صلح» را در بکن و با استقبال و غیره «بارضایت خاطر عبیق ..... استقبال کردند» و یا اصلا نکنند. اگر ادعای شما راجع به تمام دنیا «از جمله ایران» همانطور است که در ایران است معلوم می شود که این معضله محتوی «دولت سکنه جهان» برای صلح شما از چه قبیل است آنچه «توده های مردم میهن ما ایران» با رضایت خاطر عمیق استقبال می کنند عبارت از مبارزه ضد استعماری است که شما آنرا بکلی فراموش کرده و در «کنگره ملل» «تان که گویا راجع به صلح است نمیتوانید از این «مبارزه» سخن بیمن آرید زیرا پیش کشیدن اختلاف عمیق ملت ایران با دولت انگلستان البته مشکلائی برای صلح بین دو دولت بزرگ شوروی و انگلستان بوجود می آرد که باید قدم اول و با اهمی برای ایجاد «صلح» بین ۵ دولت بزرگ باشد.

البته بیپوده نیست درست از موقعی که ملت مادست به «مبارزه» با استعمار زده است درست از زمان تاریخ مبارزه شما برای «صلح» اول این دو دولت بزرگ بالاخره بین ۵ دولت بزرگ آغاز گردیده و شما در این حال که صلح در ایران در دولت موسوم به چوبی و شالی می خواهید جنگ و نفاق و تنش را برای ملت ایران هر روز بسوقات آورده و هم آنگهی بشت جبهه مبارزه ضد استعماری را بیمن میز نید و هر وقت دولت مصدق می خواهد از این اخلال خانه شما جلوگیری کند او را متهم بسازشکاری با آمریکا میکند در صورتیکه خودتان رسماً مردم جهان را دعوت می کنید که شوروی را در سازش با آمریکا و سایر آتش افروزان جنگ که ۵ دولت بزرگ باشند یاری کنند! روزنامه مخفی مردم مورخه ۱۹ مهر ۱۳۳۱ تحت عنوان «پسوی کنگره ملل در راه صلح» ضمن سایر مطالب مربوط به صلح بین ۵ دولت بزرگ می نویسد: «هر کس که معتقد باشد اختلافات موجود جهانی از طریق مذاکره میتوان حل نمود باید در این نهضت شرکت کند» آقایان روحانیان و روشنفکران فرهنگیان و ورزشکاران این آقایان توده های که بقول روزنامه رزم که بنسبیت حسن نیت شما برآید، برقراری صلح «از کلیه وسائل تبلیغاتی چاپی و شفاهی با یازدید و سرکشی بیخانه ها و ترتیب گروه های سیار در خیابانها ....» تقاضای امضاء یا شرکت در کنفرانس موسوم به «صلح یکن» می نمایند. بیبریبید.

اگر آنطوریکه شما میگوئید «اختلافات موجود جهان را از طریق مذاکره می توان حل کرد» و اگر اختلافات بزرگ بین ۵ دولت بزرگ از راه مذاکره قابل حل است پس چرا دکتر مصدق را بنسبیت مذاکرات مسالمت آمیز و حتی مذاکرات جدی با دول بزرگ برای حل مسئله نقت سازشکار و عامل امپریالیسم آمریکا مینامید؟ و شما قطع شدن را بظهور برای همیشه تقاضا میکنید پس معلوم میشود که بزعم شما تمام اختلافات جهان از جمله اختلاف مسئله مربوط به نفت ایران باید مطابق فرضیه ستالین در گذر مشکلات جهان بین ۵ دولت بزرگ در غیاب ایران حل گردد!

در آنجا دور میز دولت بزرگ «طریق مذاکره مسالمت آمیز» امکان پذیر است اما هیچ ملت کوچکی بدون قیومیت دولت بزرگی حق ندارد وانی تواند حق خود را استیفا کند! اما پیش آمد اخیر در سازمان ملل متحد یک بار دیگر فرضیه غلط

دعوتانان علیشاه عرض

بقیه از صفحه ۱  
بیدریغ خود را بجزب زحمتکشان ملت ایران ابراز داشته و بسیار خوشوقتیم که بیوند زحمتکشان ملت ایران را از هیئت حاکمه جنانکار جدا نمودیم و تفرشیدید خود را نسبت بدروغ پردازان اعلام می داریم خواهشندیم عیبن نامه و امضاءها را چاپ نماید تا دروغ گویان بیشتر رسوا شوند. مسئول تشکیلات دهقانی شهریار علیشاه عرض عباس اخباری

مجدد علی رحمتی. علی عباس بزاد اسداله فتالی. احمد غفاری. نصرت جعفری. اسماعیل اختاری. علی اکبر مرچی. سید محمود سید حسینی. غلامعلی کریمی. نادعلی بیانی. جعفر منصوروی

در بعضی از دهات اراک هنوز مالکین حاضر یکسر صدی بیست از بهره مالکانه خود نیستند. پشتگرمی آنها هم اغلب به بخشدارها و ژاندارمها است. متأسفانه فشار و تعدی از طرف مالکین با اندازه ای زیاد است که دهقانان بعضی از دهات حتی خودشان هم جرئت گفتن راجع به اخذ حقوق خود را ندارند. دهقانان بعضی از دهات هم با اندازه ای سرگرم محرومیت های خود هستند که هرگز فرصت رسیدگی و یا بهتر گفته باشیم برای توجه با این مسئله ندارند. ققرو مرض در سراسر دهات ریشه های عبیق و ناکستنی با زندگی دهقانان دارد. دهقانان در سنین جوانی بیشتر دچار امراض گوناگون هستند، چنانکه بعضی از آنها نمیتوانند در مزرعه بکار مشغول شوند.

نیوند فرهنگ بطور اعم و نیوند مدرسه بطور اخص سبب پائین ماندن سطح آگاهی دهقانان است. فقط اخبار دهقانان مرز چمران با مبارزه دسته جمعی توانسته اند پاره ای از حقوق تشبیه شده خود را از مالکین باز گیرند. متلازم مرز چمران در همین بود که دهقانان برای مالکین دهقانه و یا حداقل در راه یکروز یکباری دهقانان با مبارزه با این رسم قرون وسطایی موفق بلغو آن شدند. دهقانان مرز چمران در میان دهقانان دهات اطراف اراک در مرکز مبارزه برای گرفتن حقوق عموم دهقانان قرار گرفته اند و از همین جهت پیش از دهقانان سایر دهات مورد فشار و کینه و مالکین و عوامل آنها میباشد. اخیراً ژاندارمری هم بیک مالکین آنها شتافته و صحنه را برد دهقانان مبارز تنگ کرده است آنها را بنایون مسخره بیساکه میکشاند تا از کار خود باز بمانند و بدینوسیله پاهان بدست مالک میبافتند تا آنها را از کار اخراج کند. خوبست بوضع دهقانان توجه بشود.

نامه زیر از یکی از کارگران کارخانه چیت سازی رسیده است: در جریان اعتصاب سال (۳۰) که توسط شرکت نفت سابق با کسر ۳۰ در صد از حقوق کارگران در شب عبید با تپانی مقامات محلی رئیس اداره کار حسین را متین فرستاده مخصوص فرهر و فرمانداری نظامی علا کارگران را به باعتصاب وادار نمودند.

مقامات نامبرده بجای اجرای قانون کار و جلوگیری از عمل شرکت [یعنی (کسر ۳۰) در] و توقیف ایادی شرکت چون فاتح و کازرونی. کارگرانی که نقش شرکت نفت را خنثی کرده بودند زندانی و بیساکه کشیده اند خوشبختانه باروی کار آمدن دکتر مصدق ورق برگشت و دادگاه آنها را تبرئه کرد مقامات عوض شده اداره کار و فرمانداری و هیئت مدیره نفت ملی آنها را بشرکت نفت و کار اولیه معرفی امک. ب. داس و در یک بنظر او اخلال و آشوب در مبارزه ضد استعماری با برگشت آنها موافقت نکرده و از استخدام کارگران جلوگیری نمودند حزب توده با دست کردن واقعه ۲۳ تیر همزمان با تحمسن نمایندگان اقلیت نفتی عده را با وجودی که از هیئت مدیره نفت ملی حقوق دریافت میداشتند بخصن در مجالس واداشت تا پس از اعتصاب ساختن و خنثی شده ناتی ها آشوب دیگری بیاسازند

این عده آشوبگران بعد از مدتی سر و صدا و اعتصاب غذا موافقت کردند بچیت

تفسیر سیاسی

بقیه از صفحه ۱  
بپردازد. این غرامت دو نوع است: جنسی و نقدی، غرامت نقدی که آلمان باید به اسرائیل بپردازد ۱۰ میلیون دلار است که قرار شده با قسطا تادیه کرده، غرامت جنسی عبارت از ماشین آلات و کارخانه های مختلف است که قیمت آنها مسا مل ۲۱۵ میلیون دلار است و مهندسین و کارشناسان آلمانی میباید با خود با اسرائیل حمل کرده و در محل های تعیین شده تحبیه کنند.

البته دولت اسرائیل خیلی بیشتر از این مقادیر ادعای غرامت میکند و میگفت که آلمانها باید بخونهای ۶ میلیون کیلی که توسط نازیها تسلیم مسرک شده و ۱۰۰۰ میلیون دلار بپاه اموال منقول و غیر منقول آنان را پرداخت کنند، لیکن جراید آلمانی دولت خود را برای عدم پرداخت غرامت تحت فشار قرار داده بودند و مرتباً می نوشتند که کلیبیان سالیان دراز بدون اینکه کوچکترین آسیبی با آن از طرف ملت آلمان وارد شود، در آلمان زیست میکنند و این نازیها و فاشیست ها بودند که بدون رحم و شفقت آنان را میکشند و ملت خود را نیز با این روز انداختند، ولی چون دولت آلمان بواسطه پادامی جهات که از بحث امروز ما خارج است ناچار بود که این کار را بکند تقبل کرد که از ماه اکتبر ۱۹۵۲ شروع بپرداخت غرامت با اسرائیل بکند.

دول عربی نیز از همان زمان که این مسئله از پسرده بیرون افتاد با این تصمیم دولت آلمان جدا مخالفت بعمل آوردند دو هفته قبل نیز هبتانی از طرف اتحادیه عرب برای مذاکره با زمامداران آلمان غربی و انصراف آنان از پرداخت غرامت بدولت اسرائیل به بن وارد شد، و بطوریکه خبرگزاری های مختلف جهان گزارش دادند این هیئت توفیق حاصل نکرد ولی پرداخت غرامت نیز بعهده توفیق افتاد، دول عربی چون دشمنی دیرینه با دولت اسرائیل دارند، با هر اقدام که موجب بهبود وضع اقتصادی این کشور و تقویت بنیه و قدرت نظامی آن بشود، مخالفت میکنند. اما موضوعی که درخور توجه است؛ اینست که با آنکه دول امریکای انگلیس در بدو امر طرفدار پرداخت غرامت از جانب آلمان با اسرائیل بودند، با قید احتیاط باید گفت که امروز چندان علاقه ای ابراز نمی دارند، زیرا این عمل اولاً بوجهی آنها در نزد دول و مالک عربی لطمه وارد میسازد، ثانیاً ورود این کارخانه ها موجب میشود که اسرائیل نیز در پی بیدار کردن بازار آید و کارگاه های خود را باز آید. شرفی عرضه کرده، دقیمی برای دول نامبرده بشماردود در پیروی این جریانات در روزگار کشور عربستان سعودی خبر رسید که این السودا آلمانی های مقیم آن کشور دستور داده که چون دولت آلمان بخواهد با اسرائیل غرامت جنگ بپردازد اموسسات خویش را تعطیل کرده و دست از هر نوع فعالیت اقتصادی بکشند.

اکنون معلوم نیست با یرو از این وقایع آیا باز هم دولت آلمان از تصمیم خود عدول خواهد کرد یا خیر؟ ولی بدیهی است که اگر آلمان کمالان در تصمیم خود استوار بماند همانطور که قوما اشاره شد، وجهه و محبوبیت خود را در میان مالک عربی از دست خواهد داد، در عرض یکی دو هفته آینده معلوم خواهد شد که دولت آلمان از پرداخت غرامت انصراف حاصل خواهد کرد یا خیر.

سازی منتقل شوند و ما را هم با این عده بچیت سازی روانه نمودند اینک که باید برای ملت قهرمان ما راه دشوار قدم بقدم طی شده ما امضاء کنندگان زیر اجنبان آقای نخست وزیر و وزارت کار تقاضا داریم که بکار اولیمان بر گردانده شویم. نیست و نابود با دعای شرکت نفت پیروز یاز مبارزه ضد استعماری ملت قهرمان ایران درود بصدق قهرمان همگام ملت ما.

۱- علی دانشور ۲ عبیدالرسول آراسته ۳ عبیداله میر ۴ حمزه قزقلی ۵- عباس پور رضا

شماره اراج بقدیم جهان بدو اردوگاه که بین آن نیروی مستقل از آمد و اردوگاه متجاوز غیر ممکن انکار کرد و اقیات بر سخت هر روز فرضیه های غلط شمارا که بنام سوسیالیسم زحمتکشان جهان را در خدمت قدرتهای توسعه طلب میکشاید فاش میکنند و شما غیر از سفسطه و تناقض کوی چاره ای ندارید ما هم غیر از کشف سفسطه شما و پیشروی بطرف سوسیالیسم واقعی راه دیگری در پیش پای ملت خود نیگذازمیم.

بحث درباره صلح واقعی ادامه دارد

بحث روز

بقیه از صفحه ۱  
از خرید و فروش و استعمال کالا های انگلیسی خودداری کرد این یک اقدام بسیار بجا و بورد است و خود میتواند کمک بزرگ و موثری بر رفع مضیق دولت بنیاد ولسی اولاً باید دید آیا آنها با تحریم خرید و فروش و استعمال کالا های انگلیسی از طرف حضرت آیتاله کاشانی و سایر مقامات بزرگ روحانی این موضوع عملی خواهد شد و سود جویانیکه از راه و رود بنجل های آن کشور جیبهای خود را پرو خانه های مردم را خالی میگردند اند از سود کلانیکه می برده اند باین زود بپادست خواهند کشید یا نه؟

اگر قدری واقع بینانه بخواهیم در این باره قضاوت کنیم جواب این سؤال را منفی خواهیم داد زیرا چنانکه که میدانیم اغلب وارد کنندگان و مصرف کنندگان کالا های فوق الذکر جز طبقات ممتاز و هستند و افراد این طبقه چنانکه دیدیم هنگام انتشار اوراق قرضه ملی با وجود توصیه مقامات بزرگ و مقدس و روحانی کوچکترین قدمی برنداشتند البته چند نفری از ثروتمندان را که مقدار کلانی از اوراق قرضه ملی خریداری نمودند باید استثناء کرد والا تمام افرادی که با شوق و شغف برای اداء وظائف دینی و ملی بخیرداری اوراق قرضه ملی اقدام نموده اند از طبقات دوم و سوم بودند. ولی متأسفانه در این موضوع طبقات سوم همی ندارند وارد کنندگان همه از ثروتمندانند و اغلب مصرف کنندگان نیز اکثر از آن قشاعت پس چنین بنظر میرسد که دولت نیز باید برای جلوگیری از ورود کالا های انگلیسی اقدامی بعمل آرد و قانونی برای مجازات آنها می که از این راه می خواهند جیب خود را پر کنند بگذارند و نیز تکرری برای جلوگیری از قاچاقچی ها بنماید.

چون می دانیم در چند سال پیش که از طرف دولت ورود پارچه های ابریشی از خارج ممنوع بود قاچاقچیها هر سال مقدار متناهی پارچه های ابریشی از مرزها بداخل ایران می آوردند و باقیتهای گراف بفرود مردم می دادند و اما باید دید بفرش اینکه بکلی ورود کالا های انگلیسی ممنوع شود و جدا هم این قانون بفرود اجاره در آید آیا کفایت و تنها باین عمل می توان اکتفا کرد؟ برای آنها بیکه قضاوت صحیح در این جواب این سؤال انگلیسی نمودند که با زارهای ما را بر کرده و در ب بسیاری از کارخانجات ما را تخته نموده اند. بلکه کالا های زیادی از سایر مالک بکشور ما می آید که با میتوان مشابه آنها را بعد کافی در کشور تهیه نمود و با لااقل میتوان قستی از احتیاجات را در داخله و از کارخانه های داخلی مرتفع نمود.

وبقیه از از خادج وارد کرد ولی متأسفانه هیچکدام از این نکات رعایت نمی شود و باوصف اینکه در صورت کمک و استانتا به بعضی مصنوعات داخلی بکلی احتیاجات اهالی مملکت مرتفع خواهد شد آتقد از نوع همان کالا وارد می شود و آتقد از طرف وارد کنندگان با تولید کنندة داخلی رقابت میشود که پس از مدت اندکی بکلی منبع تولید از کامی افتد و بازار بیبریبید. برای فروش کالا ی خارجی بوقب میماند. فرورشدگان و وارد کنندگان پس از ورشکست نمودن تولید کنندة داخلی کم کم اداره استنثار و کران کردن کالا را وسیع خواهد کرد.

توضیح و پوزش  
در شماره دیروز نیروی سوم متأسفانه بعلمت عدم توجه در چاپخانه فست آخرمقاله های ع. عمران بجای قسمت آخرمقاله آقای ح. صدر حاج سید جوادی و همچنین قسمت آخرمقاله آقای صدر حاج سید جوادی بجای مقاله آقای عمران چاپ شده بود. از این نظر هر دو مقاله در قسمت آخر مفهوم خود را از دست داده بودند بدینوسیله ضمن پوزش از خوانندگان گرامی تصحیح میشود.

کمیسون تبلیغات سازمان جوانان امروز ساعت شش و نیم بعد از ظهر تشکیل میشود

آنها بیکه بجزب کمک مالی کرده اند

بر فقائی که بجزب کمک مالی کرده اند

اطلاع داده میشود که هر چه زود تر برای دریافت قبوض مخصوص به گیرنده وجهه مراجعه نمایند

کمیسون مالی

کمیسون مالی

می کنند و می شود با اقتصاد مملکت آینه نیاست بشود - و همین رقابت خارجی با صنایع داخلی ما را می توان یکی از علل عمده عقب ماندگی صنایع مادانت زبرا چنانکه تاریخ نیز نشان می دهد هر وقت در کشور ما یک رشته از صنعت رفت تا نفع بگیرد فوراً خارجیان مستقیماً یا بدوسیله ایادی فرمود خود با آن صنعت و صاحبان آن بر رقابت برخاستند و آتقد میدان و حرمه را بر آن تنگ کردند تا بکلی نیست و نابود شد مثال بارز این موضوع رامیتوان کارخانه قند کمر بزرگ دانست. بمرجد اینکه این کارخانه بوجود آمد همین آقایان روسها که در آن وقت بازار قند ایران در انحصارشان بود بر رقابت با آن برخاستند و بانواع و اقسام مختلف علیه آن به تبلیغات پرداختند.

متلا روحانی نهادهای بی خبر و ادا شدند تا در دین مردم تبلیغ کنند که «دارمی» ها باین قند مست میزند و از این جهت نجس است و مثال دیگر رامیتوان درباره رقابت شدیدی که در همین سالهای اخیر با پای ایران از طرف خارجیها و فرورشدگان چای خارج شده است آورده که بانواع و اقسام علیه معصوم چای ایران تبلیغ میکنند. باری منظور ما کفتن تاریخ رقابت های شدیدی که از طرف خارجیان با محصولات داخلی شده نیست و عقیده ما اینست که فعلا ما در دروازی هستیم که باید هر چه بیشتر و بهتر از محصولات و مصنوعات داخلی حمایت آید.

و تا آنجا که میسر و مقدور است از ورود کالا های خارجی اولاً برای تقویت بودجه ارزی دولت و ثانیاً برای حمایت از مصنوعات داخلی جلوگیری بعمل آید - البته باید این موضوع را خاطر نشان کرد که در شرایط فعلی ما بکلی از مصنوعات خارجی بی نیاز نیستیم شاید در آینده هم با وصف ترقی سطح صنایع کشور از وارد کردن کلیه مصنوعات خارجی بی نیاز شویم و اصولاً بایستی بین کلیه کشورهای آزاد جهان داد و ستد برقرار باشد.

زیرا رابطه تجار تی یکی از مبانی دوستی ملتها است و اماما باید در این شرایط بخصوص تکرری بکنیم که بیش از این با مضیق ارزی دست بگریبان نشویم و راه حل این معما نیز بنظر ما ترویج معاملات با ایانب و تهازتی است زیرا چنان که می دانیم کشور ما دارای مقدار زیادی مواد خام و دانه های روغنی و خشکسار است که میتواند بخواج صادر کند و میتواند بکشور هاییکه دارای صنایع شرقی هستند و باین مواد احتیاج دارند معاملات با ایابای انجام دهد و از این راه جو سواج شهن بیشتر از در از کشور بگیرد. در هر حال ما لازم میدانیم که دولت در این موقعیت بطور کلی از ورود کالا های که در ایران تولید میشود و میتواند احتیاجات کشور را مرتفع نماید جلوگیری کند و هم چنین نوعی از مصنوعات را که در کشور تولید میشود ولی کفاف احتیاجات مردم را نمی دهد باید.

مجله صدای دنیا

شماره سوم چاپ پاریس

رسید از فروشگاه حزب

و کتاب و لوازم التحریر فروشی

تو کلیان جنب وزارت فرهنگ

مطالبه کنید

توضیح و پوزش

در شماره دیروز نیروی سوم متأسفانه بعلمت عدم توجه در چاپخانه فست آخرمقاله های ع. عمران بجای قسمت آخرمقاله آقای ح. صدر حاج سید جوادی و همچنین قسمت آخرمقاله آقای صدر حاج سید جوادی بجای مقاله آقای عمران چاپ شده بود. از این نظر هر دو مقاله در قسمت آخر مفهوم خود را از دست داده بودند بدینوسیله ضمن پوزش از خوانندگان گرامی تصحیح میشود.

کمیسون تبلیغات سازمان جوانان امروز ساعت شش و نیم بعد از ظهر تشکیل میشود

آنها بیکه بجزب کمک مالی کرده اند

بر فقائی که بجزب کمک مالی کرده اند

اطلاع داده میشود که هر چه زود تر برای دریافت قبوض مخصوص به گیرنده وجهه مراجعه نمایند

کمیسون مالی

کمیسون مالی